

## Intencje mszalne w tygodniu 3.07 - 9.07.2023 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	18.00	+Janusz Białogłowicz - od rodziny Pytlak
Wtorek	18.00	+Janusz Białogłowicz - od rodziny Mancarz
Środa	18.00	+Janusz Białogłowicz - od rodziny Gondek
Czwartek	18.00	+Artur, Marzena, Tadeusz Jastrzębscy
Piątek	18.00	+Janusz Białogłowicz - od Magdaleny i Marcina Zima
Sobota	18.00	+Jan, Maria, Wiktorja Jastrzębscy
Niedziela	8.00	za parafian
Niedziela	10.30	+Janusz Białogłowicz
Niedziela	15.30	+Jan, Aniela, Anastazja Szczurek

## Ogłoszenia duszpasterskie - 2.07.2023 r.

1. Dziś 13 Niedziela Zwykła. Dziś pierwsza niedziela miesiąca, po Mszach Świętych zmiana tajemnice różańcowych dla Róż z naszej parafii. Nie zapomnijmy o tej zmianie tajemnic i o modlitwie różańcowej.
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: Św. Tomasz, Apostoł, Św. Elżbieta Portugalska, Św. Maria Goretti, Bł. Maria Teresa Ledóchowska, Św. Jan z Dukli.
3. Dziękujcie zaangażowanym parafianom za pomoc przy remontowanej drodze na cmentarz i do ołtarza polowego.
4. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i pierwszy piątek miesiąca lipca. Pamiętajmy o spowiedzi, zwłaszcza klasa 3/4, w czwartek adoracja relikwii Św. Jana Pawła II, w piątek udam się do chorych z Panem Jezusem.
5. Ojcowie Bernardyni z Dukli zapraszają na Odpust Św. Jana z Dukli - do Dukli w niedzielę i w sobotę na Puszczę. Szczegóły na afiszu w gablotce parafialnej.
6. Zaproszenie na pielgrzymkę do Jana z Dukli, jest możliwość dołączenia się do grupy idącej z Kopytowej i z Krosna - jak co roku - tradycyjnie.
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
8. Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 8.07. - proszę rodziny; Matelowski-Bogacz, Szydło, Baniak. Dziękuję rodzinom; Mazur, Dziadowicz, Nawrocki Matelowski - Kozak za ostatnie sprzątnięcie kościoła i za świeże kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.
9. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
10. Pamiętajmy na wakacjach o codziennej modlitwie i Mszy Świętej niedzielnej. Nie zagubmy tych jakże ważnych praktyk wiary i umiłowania Kościoła w naszej wakacyjnej codzienności.



# KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 27 / 2. 07. 2023r. (Rok IX).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

## Karmię Was tym, czym sam żyję... 13 Niedziela Zwykła

„Tak i wy rozumieście, że umarliście dla grzechu, żyjecie zaś dla Boga w Chrystusie Jezusie”...

z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian  
(Rz 6,3-4.8-11)

Jezus wybrał Dwunastu Apostołów według swego własnego uznania, według własnej woli. Wybrani nie zabiegali o to i nie decydowali o tym wyborze. Mieli przebywać z Jezusem, by dobrze Go poznać, by poznać Jego Ewangelię. Będąc posłuszni, byli gotowi pełnić Jego wolę. Jak wypełnili te swoje zadania, pokazują ich dalsze losy. Wszyscy apostołowie, z wyjątkiem Judasza – zdrajcy, poświęcili całe swoje życie służbie, do której zostali powołani. Czy Judasz, choć był z Nim i zewnętrznie pełnił Jego wolę, prawdziwie poznał Jezusa i Jego naukę, skoro Go zdradził? Czy raczej chciał to powołanie wypełnić po swojemu? Jezus każdego dnia wzywa i nas do różnych obowiązków, zadań i powołań, czy jednak przybliżają nas one do Niego? A może próbujemy wypełniać je bardziej po swojemu, byśmy mogli „świecić” blaskiem własnej chwały. Czy nie oddzielamy życia codziennego od Jego spraw? Czy pamiętamy, że On jest stale obecny przy nas? Jak często pytamy, czego On chce? I może, choć jest przy nas, tak naprawdę jest nam daleki. Skupiając się na sobie i swoich pragnieniach, nie zauważamy Jego wielkości i wszechmocy, i nie zabiegamy o bliskość z Nim. A tylko z Nim możemy lepiej kształtować ten świat. Tylko z Jego łaską, tylko z Nim...

**Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz.**





## Więcej być niż mieć... Przed beatyfikacją Rodziny Ulmów. Cz.2. List Pasterski Biskupów Polski (fragmenty)

Szczególnym wzorem świętości, realizowanej w życiu małżeńskim i rodzinnym są Józef i Wiktoria Ulmowie, którzy wraz z siedmiorgiem dzieci oddali życie ratując rodziny żydowskie w czasie II wojny światowej. Robili to w imię wierności

Chrystusowi i zgodnie z przykazaniem miłości bliźniego. Ich heroiczna śmierć, była zwieńczeniem ofiarnej miłości realizowanej dzień po dniu, w zwyczajnych okolicznościach życia małżeńskiego i rodzinnego. Dnia 10 września br. zostaną oni wyniesieni do chwały ołtarzy jako męczennicy. Będzie to beatyfikacja jakiej jeszcze nie było w historii Kościoła. Konsultor Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych o. François-Marie Léthel podkreśla: „Znaczenie i nowość tej beatyfikacji polega na tym, że łączy ona Józefa i Wiktorię ze wszystkimi ich małymi dziećmi, które zginęły wraz z nimi, łącznie z tym jeszcze w łonie matki” („Insieme per sempre”, L’Osservatore Romano, 21.03.2023, s. 6). Tak więc będzie to beatyfikacja bez precedensu, ponieważ po raz pierwszy cała rodzina zostanie wyniesiona na ołtarze i pierwszy raz zostanie beatyfikowane dziecko jeszcze nienarodzone. Przygotowując się do uroczystości beatyfikacyjnej, pragniemy kontemplować ich świętość i zaczerpnąć z niej przykład dla współczesnych małżeństw i rodzin.

### **Niezwykła świętość w zwyczajności życia**

„Trzeba zdecydować się zostać świętym! Trzeba świętych ściągnąć z obłoków i uczynić z nich ideał powszedni, normalny, dla wierzących” (ks. F. Blachnicki. *Listy więzienne*, Krościenko 1990, s. 15-16). Rodzina Józefa i Wiktorii Ulmów mieszkała na początku XX wieku w Markowej na Podkarpaciu. Cieszyli się siedmiorgiem dzieci. Józef jako głowa rodziny, troskę o najbliższych łączył z ciężką pracą na roli. Był przy tym otwarty na rozwój i zdobywanie wiedzy. Mimo trudu, jaki wkładał w prowadzenie gospodarstwa, potrafił znaleźć czas, aby oddawać się pasji fotografii, pszczelarstwu, hodowli jedwabników, introligatorstwu i sadownictwu. Sam skonstruował aparat fotograficzny i wiatrak, który służył do wytwarzania energii elektrycznej. Pasja do fotografii służyła Józefowi do utrwalania nie tylko życia najbliższych, ale również miejscowych wydarzeń, uroczystości kościelnych i rodzinnych. Robił także zdjęcia na zamówienie, portrety do dokumentów, dzięki czemu był znany na całą okolicę. Inspirował innych nie tylko swoimi pasjami, ale ciągłą gotowością do pomocy i służenia radą.  
(cdn.)

## Popatrzymy z wiarą ...



### **Z Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.**

26/1 1913 Niedziela Najświętszej Rodziny, kazanie o x. Piotrze Skardze, a suma na pomyślność Narodu polskiego i parafii, po niej modlitwa za uciśnionych katolików w Polsce. Po nieszporach zgromadziła się dziatwa szkolna i starsi parafianie, sala szkolna była przepełniona, na uroczystość obchodu 50-lecia Powstania Styczniowego w roku 1863. Na moje zaproszenie przybyć raczył Śliwiński ze Sadek koło Nienaszowa, były powstaniec z roku 1863, jedyny z powiatu jasielskiego, 68 lat mający. Parę słów przemówiłem w sali szkolnej, następnie p. Śliwiński miał przemowę, gdzie był w powstaniu i na Syberii. Pięknie bardzo mówił, następnie dzieci szkolne i chłopcy z I oddziału recytowały wiersz Bełzy; „Kto ty jesteś”... znów „Boże coś Polskę”... potem Misiewiczówna, mała dziewczynka reklamowała pieśń „Jeszcze Polska”. Franciszka Krężałkówna z 4-tego stopnia wygłosiła wiersz i pieśń: „Nasz Stefan Batory”... Odczyt rzecz o 63 roku wygłosił x. Eugeniusz Okoń, wikary z Kobylan. 30.01 i 31.01.1913 silne mrozy, zawieje, straszna śnieżycą. Dnia 3 lutego 1913, cicho, nabożeństwo żałobne za poległych w roku 1863 walczących o wiarę i Ojczyznę. Katafalk był ubrany w girlandy i wieńce, na froncie orzeł polski, pod nim portret Kościuszki ubrany w zieleń z chorągiewkami, rozłożonymi makatami i dwoma strzelbami. Na trumnie 2 szable kierownika z Równego i czako, i biret. Cały katafalk był ubrany w choinki. Ludzi zgromadziło się i dzieci szkolnych dużo. 29 „Sokołów” służyło do Mszy Św; 2 „Sokołów” stało z fanami, a 2 „Sokołów” przy głowie trumny. Po nabożeństwie Salve, bębniiono na chórze i odśpiewano pieśń; Boże Ojczyźnie...